
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 17 DEL 06/11/2019

OGGETTO: INCOMPATIBILITA' ARCH. NICOLA AGENO - SOSTITUZIONE 



IL SINDACO

Richiamato  il  proprio  precedente  Decreto  n.  15  del  16.09.2019  di  individuazione  dei 
Responsabili di Area;

Atteso che con il sopra richiamato atto all’Arch. Nicola Ageno è stato conferito l’incarico 
per l’esercizio delle funzioni di Responsabile Area Tecnica Edilizia ed Urbanistica;

Richiamata  la nota dell’Arch. Nicola Ageno, prot.17249 del 22.10.2019, con la quale è 
stato rappresentato il concretizzarsi di motivi di incompatibilità nella gestione delle pratiche 
a vario titolo presentate dal Sig. Stefano Fabio Martinenghi e/o dalla Soc. Barbatoja 1961 
S.r.l. e da altre ad esso/essa collegate;

Rilevato,  d’intesa  con  il  Segretario  Comunale/R.P.C.,  che  quanto  segnalato  possa 
costituire,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dagli  artt.6  e  7  del  Codice  di  Comportamento 
dell’Ente, motivo di astensione dall’adozione di decisioni o attività riferite alla sopra citate 
pratiche e agli atti conseguenti;

 
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  all’individuazione  di  altro  soggetto  idoneo 
all’interno dell’Ente, in possesso dei requisiti indispensabili per le funzioni da ricoprire, in 
grado di garantire il regolare svolgimento delle attività afferenti la gestione delle pratiche in 
questione; 

Rilevato di poter individuare nell’Ing. Beatrice Parenti, Responsabile Area Tecnica LL.PP. 
e Ambiente presso questa Amministrazione, il soggetto in possesso dei requisiti necessari 
per sostituire l’Arch. Nicola Ageno nell’espletamento di tutti i compiti afferenti le pratiche a 
vario titolo presentate dal Sig. Stefano Fabio Martinenghi e/o dalla Soc. Barbatoja 1961 
S.r.l. e da altre ad esso/essa collegate;

Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento 

Organico del Personale; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 18 del 30.01.2015, ed in particolare l’art.7; 

 il D.Lgs.n.267/00; 

DECRETA

l’individuazione dell’Ing. Beatrice Parenti, Responsabile Area Tecnica LL.PP. e Ambiente 
presso questa Amministrazione, in sostituzione l’Arch. Nicola Ageno nell’espletamento di 



tutti  i  compiti  afferenti  le  pratiche  a  vario  titolo  presentate  dal  Sig.  Stefano  Fabio 
Martinenghi e/o dalla Soc. Barbatoja 1961 S.r.l. e da altre ad esso/essa collegate.

DISPONE 

- la notifica del presente atto agli interessati 

- l’affissione all’Albo Pretorio. 

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


